
令和 7年１０月１日 

３・４・５・６年生保護者様 

大阪市立平尾小学校 

校  長  飯塚 博恭 

  

 

新学習者用端末の持ち帰りと家庭での充電に関するお願い 

 

 

日頃より本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

先日連絡いたしました、新学習者用端末の配備が完了しました。本日より、児童

に配付された新学習者用端末を持ち帰ります。つきましては、家庭での活用に向

けて以下の点についてご協力をお願い申しあげます。 

 

【端末の持ち帰りと充電について】 

•端末は毎日家庭に持ち帰り、充電をして毎日登校の際に持たせてください。 

•充電器は家庭で保管してください。 

•毎日、端末の充電を行っていただきますようお願いいたします。 

•持ち帰り等、登下校の際は必ずランドセルに収納させてください。 

 

 

【家庭のインターネット接続確認】 

•ご家庭のインターネットに端末が接続できるかご確認ください。 

•接続ができない場合は、学校までご連絡ください。 

 

 

【IDとパスワードの管理について】 

•これまでと同様、端末の IDとパスワードは中学校まで使用いたします。 

•紛失しないよう、大切に保管をお願いいたします。 

 

 

 


